
ZARZĄDZENIE Nr 1192/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 28 ust. 3 
pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z 2014 r., poz. 423) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 1 554 500 zł.

              2. Dotację otrzymują:

1) Teatr Groteska, Kraków, ul. Skarbowa 2, w kwocie 120 000 zł, 
2) Teatr „Łaźnia Nowa”, Kraków, os. Szkolne 25, w kwocie 250 000 zł, 
3) Balet Dworski „Cracovia Danza”, Kraków, Plac Na Groblach 7, w kwocie 40 000 zł,
4) Capella Cracoviensis, Kraków, ul. Zwierzyniecka 1, w kwocie 200 000 zł, 
5) Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia”, 

Kraków, ul. Papiernicza 2, w kwocie 74 500 zł,
6) Dom Kultury „Podgórze”, Kraków, ul. Sokolska 13, w kwocie 250 000 zł,
7) Śródmiejski Ośrodek Kultury, Kraków, ul. Mikołajska 2, w kwocie 80 000 zł, 
8) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kraków, os. Górali 5, w kwocie 20 000 zł,
9) Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”, Kraków, Plac Szczepański 3 a, 

w kwocie 70 000 zł, 
10) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Kraków, Rynek Główny 35, w kwocie 50 000 zł,
11) Muzeum Historii Fotografii, Kraków, ul. Józefitów 16, w kwocie 100 000 zł,
12) Muzeum Sztuki Współczesnej, Kraków, ul. Lipowa 4, w kwocie 300 000 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury w wysokości 1 554 500 zł na zadania 
realizowane w ramach ich statutowej działalności. 

Dotacja w wysokości 254 500 zł zostanie przez instytucje kultury przeznaczona na:

 pokrycie kosztów udziału Orkiestry w Festiwalu SONAR 2014 w Barcelonie - 
Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” 
w kwocie 54 500 zł, 

 realizację koncertów w ramach „ Zaduszek Organowych im. Prof. Jana Jargonia” – 
Śródmiejski Ośrodek Kultury w kwocie 80 000 zł, 

 obchody jubileuszu 40-lecia Klubu Kuźnia - Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, 
w kwocie 20 000 zł, 

 organizację XI Nocy Muzeów oraz wystawę jubileuszową Ryszarda Horowitza - 
Muzeum Historii Fotografii w kwocie 100 000 zł. 

Dotację w wysokości 1 000 000 zł przeznaczoną na realizację zadań, które uzyskały 
dofinansowanie z funduszy zewnętrznych otrzymały następujące instytucje:

 Teatr Groteska w kwocie 120 000 zł, 
 Teatr „Łaźnia Nowa” w kwocie 250 000 zł, 
 Balet Dworski „Cracovia Danza” w kwocie 40 000 zł,
 Capella Cracoviensis w kwocie 200 000 zł, 
 Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” 

w kwocie 20 000 zł,
 Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” w kwocie 70 000 zł, 
 Muzeum Sztuki Współczesnej w kwocie 300 000 zł. 

Pozostałą dotację w wysokości 300 000 zł przeznaczoną na organizację obchodów 
jubileuszu 100 rocznicy przyłączenia Podgórza do Krakowa otrzymały następujące instytucje:

 Dom Kultury „Podgórze” w kwocie 250 000 zł.
 Muzeum Historyczne Miasta Krakowa  kwocie 50 000 zł.

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem


